

2018-05-30

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
AFN 2018/174

Arbets- och företagsnämnden

## Projektbidrag för inkludering 2018

### Förslag till beslut

1. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Fisksätra museum 90 000 kronor i projektbidrag för inkludering.
2. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Mitt i Fisksätra 70 000 kronor i projektbidrag för inkludering.
3. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Nema Problema Foundation 71 400 kronor i projektbidrag för inkludering.
4. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Svenska med baby 150 000 kronor i projektbidrag för inkludering.
5. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Studio Urban Dialogues ansökan om projektbidrag för inkludering.
6. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Katris' ansökan om projektbidrag för inkludering.
7. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Afrikanska Nutida Konst och Kulturföreningens ansökan om projektbidrag för inkludering.
8. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Afrikanska Nutida Konst och Kulturförening ansökan om projektbidrag för inkludering.
9. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Kids Hack Days ansökan om projektbidrag för inkludering.
10. Arbets- och företagsnämnden avslår den enskilda firman Firma Ivonne Fuchs' ansökan om projektbidrag för inkludering.

### Sammanfattning

Arbets- och företagsnämnden föreslås totalt bevilja projektbidrag för inkludering om 381 400 kronor till 4 stycken ideella föreningar samt avslå 6 stycken ansökningar från ideella föreningar och enskild firma. Totalt innefattar ärendet 10 stycken ansökningar.

Syftet med projektbidrag för inkludering är att nyanlända, ensamkommande barn och nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden genom aktiviteter ska känna sig inkluderade, stärkta och få starkare självkänsla. Civilsamhället kan spela en viktig roll i arbetet för inkludering och integration av målgruppen.



Bedömningen av ansökningarna utgår ifrån riktlinjerna för projektbidrag för inkludering. Även helheten i projektens möjlighet till integration och ökade chanser till jobb- och bostadskarriär har legat till grund för bedömningen. Projekten bedrivs utifrån frivilligt deltagande och vid fall där föreningarna har avtal med Nacka kommun för att bedriva verksamhet bedöms dessa projektet inte vara inom ramen för gällande avtal med kultur- eller fritidsnämnden.

En större geografiska spridning av projekten hade varit önskvärt, men har inte varit möjlig att uppnå på grund av de ansökande föreningarnas lokaliseringen.

Vid förslag om avslag är motiveringen främst att ansökan inte bedöms uppfylla syftet och målsättningen med projektbidrag för inkludering och eller att ansökan saknar formella krav på information om projektet och organisationen.

## Ärendet

### Bakgrund

Syftet med projektbidrag för inkludering är att nyanlända, ensamkommande barn och Nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden genom aktiviteter ska känna sig inkluderade, stärkta och få starkare självkänsla. Civilsamhället kan spela en viktig roll i arbetet för inkludering och integration av målgruppen. Möjligheten till möte med etablerade medborgare stärks och möjliggör ett utökat nätverk, vilket i sin tur kan öka chanserna till jobb- och bostadskarriär.

Totalt har 10 ansökningar om projektbidrag för inkludering för verksamhetsåret 2018–2019 inkommit, de ansökta medlen uppgår till 1 513 400 kronor. Av dessa föreslås fyra ansökningar beviljas bidrag till den totala summan av 381 400 kronor. Av de ansökningar som föreslås beviljas projektbidrag har fyra projekts budgetar blivit beskurna. Orsaken är i majoriteten av fallen att projekten är fortsättningar på tidigare finansierade projekt inom ramen för bidraget. Det är endast den bedömda utvecklingen av projekten som beviljats medel medan de löpande/tidigare beviljade delarna inte har beviljats medel. I enstaka fall har orsaken varit att det i budget uppgetts arvoden som ligger i överkant och eller kostnader kopplade till föreningens löpande verksamhet. Bland de ansökningar som föreslås beviljas bidrag kan projektets omfattning komma att minska till följd av minskade bidrag.

Handläggningen av projekten har utgått ifrån bidragets riktlinjer, samt en geografisk spridning och en bredd av aktiviteter. Den geografiska spridningen har dock inte varit så stor som önskvärt vilket beror på lokaliseringen av de ansökande föreningarna. De projekt som föreslås beviljas bidrag har påvisat ett upplägg som främjar deltagarnas möjlighet till ett större kontaktnät, ökad kompetens i det svenska språket och snabbare ingång till civilsamhället, vilket i sin tur leder till en bättre möjlighet till egenförsörjning.



Projektet bedrivs i olika former huvudsakligen med återkommande träffar och mentorskap för samma grupp, men även som öppna verksamheter. Det vill säga aktiviteter som inte kräver föransökan eller att deltagaren behöver vara återkommande.

## **Redogörelse för bedömning av projekt – förslag om beviljande av medel**

### **1. Fisksätra museum**

Den ideella föreningen har ansökt om 200 000 kronor i projektbidrag för inkludering för att genomföra ”Skapa sammanhang för hållbar inkludering, del 3”.

Under 2016 till juni 2018 genomförde Fisksätra museum del 1 och del 2 av sitt projekt ”Skapa sammanhang för hållbar inkludering”. Projektet riktade sig till kvinnor som bott i Sverige under flera års tid och som genomgått svenska för invandrare men trots detta fortfarande står utanför arbetsmarknaden. Gruppen som deltagit i projektet har tagit sig namnet ” Fisksätra Talented Women”. Del 2 av projekt syftade till att utveckla den mötesplats som deltagarna är i behov av för att växa, känna sig trygga att prova idéer i och sedan ta sig vidare ut i arbetslivet. Fokus är att stötta kvinnorna till att skapa affärsverksamheter som utgår från deras kompetens och erfarenheter. Den nu aktuella ansökan, om del 3 i det pågående projektet, syftar till att utöka deltagargruppen, öka vägar för egenmakt för deltagarna samt utöka samverkan med andra aktörer såsom Kvinnocentret i Tensta/Hjulsta. Projektet vill även färdigställa den påbörjade kokbok som gruppen arbetar med och sätta samman ett redaktionellt team för detta. I övrigt vill projektet fortgå med de aktiviteter som gruppen själva efterfrågar samt bedriva språkcafé och utöka möjligheten att arvoda de kvinnor från målgruppen som projektleder och samordnar delar av projektet.

För att arbeta för att hjälpa kvinnorna vidare ut i arbetslivet och i egen företagandet ser Fisksätra två fokusområden:

- Att lära sig det svenska språket. Därför kommer projektet arbeta aktivt med litteratur, redaktionella uppdrag, språkcafé och utvärderande samtal.
- Stärka sitt nätverk och få bygga upp erfarenheter för att kunna komma i arbete genom att träna på sina färdigheter i projektet. Därför kommer projektets deltagare arbeta med konsthantverk, matlagning samt projektledning och samordning av delar av projektet.

**Målgrupp:** Kvinnor som bott i Sverige en längre period men som står utanför arbetsmarknaden och har bristande språkkunskaper i svenska samt nyanlända kvinnor.

**Tidsaspekt:** 1 september 2018 till 31 juli 2019.

**Upplägg och aktiviteter:** Främst språkstärkande insatser och kompetenshöjande insatser.

**Syfte och mål:** Att höja deltagarnas självkänsla och förmåga samt hjälpa dem hitta en väg in i arbetslivet.

**Omfattning:** 15 deltagare.

**Ansökt belopp:** 200 000 kronor.

**Beviljat belopp:** 90 000 kronor.



**Beräknad kostnad per deltagare:** Kostnaden per deltagare uppskattas till 129 kronor per timme. Hela projektet har en kostnad på 4 800 kronor per deltagare.

**Bedömning:** Projektet bedöms ha en realistisk planering som kommer ge deltagarna ökad kompetens inom svenska språket och eget företagande. Att Fisksätra museum redan har en etablerad kontakt med målgruppen och att målbilden för projektet utgår från deltagarnas egna önskemål från del 1 ses som positivt. Beviljat belopp är den uppskattade kostnaden för att utveckla och utöka projektet. Ansökan beviljas inte i sin helhet då delar av medlen avser aktiviteter som bedöms omfattas av tidigare beviljat bidrag. Projektet kan komma att begränsas i och med det lägre beviljade beloppet.

**Projektet uppfyller följande kriterier:**

- Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper.
- Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor.

Samt har en etablerad kontakt med målgruppen, vilket innefattar bidragets riktlinjer.

## 2. Mitt i Fisksätra

Den ideella föreningen Mitt i Fisksätra har ansökt om 70 000 kronor i projektbidrag för inkludering för att genomföra projektet ”Välkommen till Fisksätra!”.

Projektet kommer utföras från maj 2018 till april 2019 och riktar sig till nyanlända kvinnor och kvinnor med bristande språkkunskaper och som står utanför arbetsmarknaden. Föreningen har funnits sedan 2002 men har legat vilande en tid. Föreningens grundare har valt att starta aktiviteter igen och har omdefinierat föreningen till en ideell arbetsintegrerade social förening (ASF). I nuläget driver föreningen en loppis samt café och matlagningskurser. Föreningen vill nu utveckla sina aktiviteter med arbetsträning, barnaktiviteter, aktiviteter för funktionsnedsatta samt kurser utbildningar och idéutbyte för boende i Fisksätra. Projektets målsättningar är att öka antalet medlemmar i målgruppen (i nuläget totalt 30 medlemmar) samt utöka sina aktiviteter, möjliggöra utflykter i syfte att ge fortbildning och skapa möten för att språkträna svenska.

**Målgrupp:** Barn, kvinnor som bott i Sverige en längre period men som står utanför arbetsmarknaden och har bristande språkkunskaper i svenska, samt nyanlända kvinnor.

**Tidsaspekt:** 1 maj 2018 till 30 april 2019.

**Upplägg och aktiviteter:** Främst språkstärkande-, arbetstränande insatser och insatser för barn och funktionsnedsatta.

**Syfte och mål:** Att höja deltagarnas förmåga och kompetens samt stärka språkkunskaper inom svenska för att öka möjligheterna ta sig in i arbetslivet och eller inkluderas i samhället.

**Omfattning:** 20 deltagare.

**Ansökt belopp:** 100 000 kronor.

**Beviljat belopp:** 70 000 kronor.

**Beräknad kostnad per deltagare:** Kostnaden per deltagare uppskattas till 125 kronor per timme. Hela projektet har en kostnad på cirka 3 500 kronor per deltagare.



**Bedömning:** Projektet bedöms ha en realistisk planering som kommer ge deltagarna ökad kompetens inom svenska språket och eget företagande. Att Mitt i Fisksätra redan har en etablerad kontakt med målgruppen och att målbilden för projektet utgår från deltagarnas egna önskemål ses som positivt. Beviljat belopp är den bedömda kostnaden för de aktiviteter som syftar till fortbildning, kompetenshöjning och stärkande av deltagarnas nätverk i syfte att inkluderas och nå egen försörjning. Belopp som avser utrustning och inventarier har inte beviljats. Projektet kan komma att begränsas i och med det lägre beviljade beloppet.

**Projektet uppfyller följande kriterier:**

- Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper.
- Projektet har potential att leva vidare efter projektidens slut och möjliggör ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor.

Samt har en etablerad kontakt med målgruppen, vilket innefattar bidragets riktlinjer.

### 3. Nema Problema Foundation

Den ideella föreningen Nema Problema Foundation har ansökt om 71 400 kronor för projektet ”Pilotprojekt inför Nema Problema Ungdomsmentor”.

Föreningen som sedan 2014 arbetat med integration i Sverige främst genom att hjälpa nyanlända till sysselsättning och att skapa forum för nyanlända och etablerade svenskar att mötas. Förutom att arbeta för stärkt integration i Sverige driver föreningen projekt för barn i Ghana, Ukraina samt finansierar högskoleutbildning för unga behövande talanger i Uganda.

Pilotprojektet som ansökan avser är den del av ett mentorskapsprogram för nyanlända unga som föreningen genomför i bland annat Stockholm stad. Mentorskapsprogrammet arbetar genom gemensamma aktiviteter såsom introduktion, enskilda mentorpar aktiviteter och avslutande aktiviteten och utvärdering av den 12 månader långa mentortiden. Fortlöpande utvärdering från adepter och mentorer görs samt utvärdering och resultatmätning rapporteras efter slutfört projekt. Ansökande förening har initierat samarbeten med Värfarsamhällsservice, Nacka kommuns samordnare för civilsamhället, Raul Wallenberg Academy, Kompisbyrån samt de privata företagen Clarion hotell, Campusbokhandeln och Jobbentrén.

**Målgrupp:** Nyanlända ungdomar ålder 15–22 år som vill genomgå eftergymnasial utbildning eller hitta arbete.

**Tidsaspekt:** 1 oktober 2018 till 1 oktober 2019.

**Upplägg och aktiviteter:** Mentorskapsprogram för etablerade och nyanlända ungdomar.

**Syfte och mål:** Stärkt integration genom att hjälpa nyanlända till sysselsättning och att skapa möten mellan nya och etablerade svenskar.

**Omfattning:** 25 deltagare.

**Ansökt belopp:** 71 400 kronor

**Beviljat belopp:** 71 400 kronor.



**Beräknad kostnad per deltagare:** Kostnaden per deltagare uppskattas till cirka 3 000 kronor. Projektet beräknas kosta cirka 79 kronor per timme.

**Bedömning:** Projektet uppfyller syftet med projektbidrag för inkludering genom sitt fokus på mötet mellan etablerade och nyanlända deltagare samt målsättningen att få nyanlända att komma i arbete och eller högre studier.

**Projektet uppfyller följande kriterier:**

- Projektet har svenska som huvudspråk och har för avsikt att personer med bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper.
- Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor.
- Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor.

Samt har en etablerad kontakt med aktörer som har kontakt med målgruppen, vilket innefattar bidragets riktlinjer.

#### 4. Svenska med baby

Den ideella föreningen Svenska med baby har ansökt om 225 000 kronor i projektbidrag för inkludering för att genomföra projektet ”Svenska med baby – Öppna föräldragrupper, familjelördagar och Aktivitet med baby i Nacka kommun”.

Svenska med baby arbetar för att underlätta etableringen av nyanlända i samhället, bryta segregation, skapa sociala nätverk och stödja språkinläring. Föreningen bedriver idag en nationell verksamhet och är aktiv i 16 kommuner och har sedan starten 2012 haft över 37 000 besök av deltagare från 323 olika bostadsområden och med ursprung från 110 olika länder.

Svenska med baby bedriver idag öppna föräldragrupper på Orminge bibliotek och i Fisksätra Folkets Hus. Dessa genomförs fram till sommar 2018 med stöd från projektbidrag för inkludering och Allmänna arvsfonden. Föreningen har redovisat goda projektresultat i Nacka kommun. Projektet bygger på öppna föräldragrupper som metod för att bryta segregation och skapa ett samhälle där alla är inkluderade, oavsett bakgrund, bostadsområde och språknivå. Deltagarna är nyanlända och etablerade svenskar som är föräldralediga med barn i åldern 0 till 2 år. I Svenska med babys föräldragrupper får deltagarna föräldrastöd, samhällsinformation och möjlighet att träna svenska samtidigt som de skapar sociala nätverk. Projektets del ”Aktivitet med baby” är ett komplement till veckoträffarna i öppna föräldragrupper och innebär att gruppen deltar i utflykter såsom museibesök, studiebesök, områdesvandring eller får ta del av föreläsningar.

Projektet utvärderas efter varje terminsavslutning genom enkätundersökningar.

**Målgrupp:** Föräldralediga nyanlända och etablerade föräldrar och deras barn ålder 0–2 år och nyanlända och etablerade föräldrar och deras barn ålder 0–10 år.

**Tidsaspekt:** 1 augusti 2018 till 31 juli 2019.



**Upplägg och aktiviteter:** Öppna föräldragrupper 25 veckor per år samt utflykter, studiebesök och föreläsningar vid 14 tillfällen.

**Syfte och mål:** Att skapa en mötesplats för nyanlända och etablerade föräldralediga Nackabor.

**Omfattning:** Projektet är en öppen mötesplats som förväntas nå upp till 20 stycken besökare per aktivitetstillfälle, totalt 550 stycken besökstillfällen.

**Ansökt belopp:** 225 000 kronor

**Beviljat belopp:** 150 000 kronor.

**Beräknad kostnad per deltagare:** Kostnaden per deltagare uppskattas till cirka 273 kronor. Projektet beräknas kosta cirka 457 kronor per timme.

**Bedömning:** Projektet uppfyller syftet med projektbidrag för inkludering genom sitt fokus på mötet mellan etablerade och nyanlända deltagare samt innebär språkstärkande aktiviteter. Föreningen har redovisat goda resultat i tidigare projekt i Nacka kommun. Beviljat belopp är bedömt utifrån tidigare redovisade projekt med jämförbart antal deltagare. Projektet kan komma att begränsas i och med det lägre beviljade beloppet.

**Projektet uppfyller följande kriterier:**

- Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper.
- Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor.
- Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor.

Samt har en etablerad kontakt med målgruppen, vilket innefattar bidragets riktlinjer

## **Redogörelse för bedömning av projekt – förslag om avslag**

### **5. Studio Urban Dialogues**

Den ideella föreningen Studio Urban Dialogues inkom med ansökan om 100 000 kronor i projektbidrag för inkludering för projektet "Magic Newly Arrived Tree house team".

**Bedömning:** Projektet syfte att låta nyanlända delta i VM i trädhus bedöms inte vara i linje med projektbidragets syfte och målsättning att främja inkludering och integration och ge ökade chanser till jobb- och eller bostadskarriär för deltagarna. Ansökan saknar även formell information.

### **6. Katris**

Den ideella föreningen Katris inkom med ansökan om kulturstöd men har i dialog med ansvarig handläggare förklarat att ansökan gällde projektbidrag för inkludering ansökt summa är 200 000 kronor för projektet "Introduktion Jämlikhet och sexualitet i vårt samhälle VEV (våra extrema värderingar).

**Bedömning:** Projektets syfte att öka deltagarnas medvetenhet om svensk jämställdhet och sex och samliv är positivt.



Projektet bedöms vara en utbildning med dialog och kulturella inslag, i egenskap av utbildning bedöms projektet inte vara i linje med projektbidrag för inkludering målsättning att stötta målgruppernas deltagande i föreningsliv och föreningsaktiviteter.

### **7. Afrikanska Nutida Konst och Kulturförening**

Den ideella föreningen Afrikanska Nutida Konst och Kulturförening inkom med ansökan om 125 000 kronor i projektbidrag för inkludering för projektet ”Re: verce Sthlm 2018 – Artwork in progress mellan konstnärer och pedagoger, barn och familj”.

**Bedömning:** Projektets syfte att genom att anlita en konstnär möjliggöra samskapande med denne och målgruppen bedöms som i huvudsak en kulturell aktivitet. Projektet bedöms inte ha tillräckligt fokus på projektbidragets syfte och målsättning att främja inkludering och integration och ge ökade chanser till jobb- och eller bostadskarriär för deltagarna. Föreningen har även ansökt om kulturstöd för samma projekt.

### **8. Afrikanska Nutida Konst och Kulturförening**

Den ideella föreningen Afrikanska nutida konst- och kulturföreningen har ansökt om 110 000 kronor för projektet ”Karibu i Nacka, del 2”.

**Bedömning:** Projektets syfte att underlätta målgruppens integration i det svenska samhället via aktiviteter som matlagning, språkcafé och övningskörning för bilkörkort anses som positivt. Projektet bedöms inte ha redogjort för aktiviteter för utveckling av tidigare beviljat projekt utan bedöms som löpande verksamhet.

### **9. Kids Hack Day**

Den ideella föreningen Kids Hack Day inkom med ansökan om 200 000 kronor i projektbidrag för inkludering för projektet ”Folkets LAB – Ett mobilt Hus & Fablab med fokus på social mobilisering inom fashion tech”.

**Bedömning:** Projektets syfte att med och för målgruppen skapa en mobil teknisk prototypplattform för lärande, innovation och uppfinning som är uppkopplad globalt bedöms inte vara i linje med projektbidragets syfte och målsättningar. Projektet bedöms inte i tillräcklig utsträckning uppfylla projektbidragets syfte och målsättning att främja inkludering och integration och ge ökade chanser till jobb- och eller bostadskarriär för deltagarna. Föreningen har sökt kulturstöd för samma projekt.

### **10. Firma Ivonne Fuchs**

Den enskilda firman Firma Ivonne Fuchs inkom med ansökan om 150 000 kronor i projektbidrag för inkludering för projektet ”Frånvarons Spegel – Syrisk Poesi & Svensk Musik ”.

**Bedömning:** Projektet bedöms i huvudsak vara rent kulturellt och bedöms inte uppfylla projektbidragets syfte och målsättning att främja inkludering och integration och ge ökade chanser till jobb- och eller bostadskarriär för deltagarna. Ansökan saknar även formell information och är inte en förening utan enskild firma och uppfyller därmed inte det formella kravet på stadgar. Föreningen har sökt kulturstöd för samma projekt. Den enskilda firman uppmuntras att söka kulturstöd.



## Budgetöversikt

Kvarvarande budget för projektbidrag för inkludering uppgår till 1 967 000 kronor. Tidigare beslutade projektbidrag under 2018 uppgår till 440 000 kronor till fördelat på nio föreningar, under året har även 190 000 kronor återbetalts på grund av inställda projekt. Denna tjänsteskrivelse föreslagna bidrag uppgår till 381 400 kronor fördelade på fyra projekt totalt. Efter beslut om beviljande av bidrag för föreslagna projekt återstår 1 603 600 kronor av 2018 års budget avsedd för projektbidrag för inkludering.

**Tabell 1. Ekonomisk sammanställning – pågående projekt och förslag till beviljade projektbidrag för inkludering 2018**

Aktör	Projekt	Sökt belopp, kronor	Beviljad summa	Beslutsdatum
Fisksätra Museum	Skapa sammanhang för hållbar inkludering, del 3	200 000	90 000	2018-06-14
Mitt i Fisksätra	Välkommen till Fisksätra!	100 000	70 000	2018-06-14
Nema Problema Foundation	Pilotprojekt inför Nema Problema Ungdomsmentororer	71 400	71 400	2018-06-14
Svenska med baby	Svenska med baby – Öppna föräldragrupper, Familjelördagar och Aktivitet med baby	225 000	150 000	2018-06-14
Sportfiskarna	Nationaldagsfiske i Nacka Strand	10 000	10 000	2018-05-22
Fisksätra IF	Tillsammans Cup – folkfest, fotboll och nationaldagsfirande	47 000	35 000	2018-05-22
Made by Aya (tidigare Animal Spirits)	Foto session Mode	50 000	50 000	2018-02-14
Afrikanska nutida konst och kulturföreningen	Cykla & Simma lugnt i Nacka	200 000	60 000	2017-12-13
Animal Spirits	Journalistik som öppnar dörrar	260 000	197 100	2017-12-13
Animal Spirits	Kulturguide för nyanlända och ensamkommande	200 000	100 000	2017-12-13
Cykelfrämjande	Frihet på cykel, del 2	105 000	105 000	2017-12-13
Föreningen Välkommen till Saltis	Mötesplats med olika aktiviteter för nyanlända Saltisjörar	177 000	30 000	2017-12-13
Kompis Sverige	Kompis Ungdom i Nacka	299 670	100 000	2017-12-13
Miljöverkstaden Flaten	Integration och hållbar utveckling genom aktivt friluftsliv - Nacka	199 320	100 000	2017-12-13
Synteistiska kulturföreningen	Karavan – projektledarkurs	230 000	100 000	2017-12-13
Fisksätra Museum	Skapa sammanhang för hållbar inkludering, del 2	200 000	90 000	2017-06-21
Svenska med baby	Svenska med baby – öppna föräldragrupper	198 000	150 000	2017-06-21
Kompisbyrå	Startkompis i Nacka kommun	134 000	105 000	2017-06-21
Boo Folkets hus	Ledarskapsutbildning "Unga leder unga"	56 000	56 000	2016-08-16
<b>Summa</b>		<b>2 962 390</b>	<b>1 513 500</b>	

Utbetalning av beviljade belopp sker omgående efter beslut och betalas ut enligt riktlinjerna för projektbidrag för inkludering. Om projektet inte kan genomföras blir föreningen återbetalningsskyldig för hela beloppet. Föreningen ska vid begäran från Nacka kommun kunna visa upp verifieringar på samtliga erlagda kostnader.

## Ekonomiska konsekvenser

Vid beslut om beviljande av medel enligt förslag ges nackabor som idag står utanför arbetsmarknaden och/eller har bristande språkkunskaper i svenska möjlighet att vidga sina



nätverk, öka sina språkkunskaper och stärka sina chanser att komma i arbete. Vilket skulle ge en skulle vara en ekonomisk långsiktig vinning för kommunen och individen. Risker med att inte bevilja projekten medel är att deltagarna inte får möjlighet att stärka sina chanser att nå egen försörjning vilket innebär uteblivna skatteintäkter och risk för kostnader för ekonomiskt bistånd.

## **Konsekvenser för barn**

Barnperspektivet har haft ett stort fokus vid fördelningen av projektbidragen och projektens kärnverksamhet. I de fallen projekten har barn och ungdomar som deltagare placeras dessa i centrum dels genom att engagera dem personligen dels genom att öppna dörrar till mötesplatser där nya kompisar och möjligheter finns.

I de andra fall där projektet avser aktiviteter för vuxna bedöms konsekvenserna för barn vara positiva indirekt. Genom projekt får vuxna kännedom om samhället, nya kontakter och utveckla sin kunskap i det svenska språket. Det gynnar barn genom att deras föräldrar, syskon eller andra släktingar integreras i sin nya hemkommun.

## **Bilaga**

1. Riktlinjer för projektbidrag för inkludering

Carina Filipovic  
Enhetschef  
Arbets- och företagsenheten

Nina Bäckström  
Kvalitetsutvecklare  
Arbets- och företagsenheten